

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	6,874,635
2	Материал	21,148,268
3	Тээвэр	174,860
4	Машин ашиглалт	1,313,322
	Шууд зардлын дүн	29,511,085
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	2,592,028
6	Ашиг / 15%/	4,815,467
	Барилга угсралтын ажлын дүн	36,918,580
7	НӨАТ 10%	3,691,858
8	Нормчлолын сан 0.18%	66,453
	Дүн	40,676,891
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	738,372
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	369,186
	Дүн	41,784,449
12	Магадлашгүй ажил 2 %	738,372
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	42,522,820

Төсөв зохиосон: / Л.Энхцэцэг/



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ДУЛААНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэлж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Дулааны шугамын сүвгийг механизмгаар хөрсийг угаж овоолох	м3	69.84	2.0 / 2	.01 /	.47 /	5212 / 5212	2439 /	2,439
01-060-03	Дулааны шугамын сүвгийг гараар засч угах	м3	2.16	2.9 / 2	4.86 /	10.5 /	6056 / 5212	63613 /	63,613
01-070-02	Дулааны суваг гараар эргүүлж булах	м3	9.9	1.3 / 2	1.84 /	18.17 /	4554 / 5212	82753 /	82,753
01-400-02	Дулааны суваг механизмгаар эргүүлж булах	м3	56.11	/ 2	/	/	/ 5212	/	
07-420-04	Хавтангаар хучигдсан нэг эгнээ суваг Л4 /2970*900*450/, Л4 /2990*1150*120/	м3	5.985	3.2 / 2	4.7 / 4.22	28.11 / 25.24	6304 / 5212	177208 / 131576	308,783
23-020-04	Сувагт яндан хоолой тавих хоолойн голч 57*3,5мм	км	0.4	3.7 / 2	520.85 / 20.79	208.34 / 8.32	6690 / 5212	1393796 / 43343	1,437,139
15-280-09	50 мм доош голчтой яндан гэх мэт гадаргууг 2 удаа будах	м2	7.16	3.2 / 2	.52 /	3.71 / .01	6304 / 5212	23385 / 34	23,419
24-120-04	Яндан хоолойг пенополиуретан хавтангаар дулаалах Ф57мм /40м/	м2	7.16	3.8 / 2	.51 / .01	3.64 / .07	6767 / 5212	24662 / 362	25,024
23-100-04	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 57*3,5мм	ш	8	3.9 / 2	1.17 / .02	9.36 / .15	6844 / 5212	64065 / 792	64,858
23-110-06	Яндан хоолойд бөмбөлгөн хаалт тавих,хоолойн голч Ф50мм	ш	4	4.2 / 2	6.51 / .38	26.03 / 1.52	7058 / 5212	183751 / 7922	191,673
16-100-04	Фланцны голч d=50мм угсрах	1 хол-боос	8	3.7 / 2	1.02 / .03	8.19 / .27	6690 / 5212	54794 / 1426	56,220
23-100-04	Яндан хоолойд шилжүүлэгч тавих 57x15мм	ш	2	3.9 / 2	1.17 / .02	2.34 / .04	6844 / 5212	16016 / 198	16,214
16-110-04	Вентиль голч d=15мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / .02	1.49 / .02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
07-630-04	Бетон дэр угсрах ОП-1	ш	14	4.0 / 2	1.89 / .21	26.46 / 2.94	6921 / 5212	183130 / 15323	198,453
23-250-05	Дамжуулах хоолойн бетон тулгуур дээр суурилуулах гулсах тулгуур бэлтгэх	тн	0.014	2.3 / 2	83.3 / 5.25	1.17 / .07	5493 / 5212	6406 / 383	6,789
23-250-07	Дамжуулах хоолойн бетон тулгуур дээр суурилуулах үл хөдлөх тулгуур бэлтгэх	тн	0.0014	2.3 / 2	23.51 / 5.8	.03 / .01	5493 / 5212	181 / 42	223
64-100-03	Ширмэн таг тавих	ш	2	3.0 / 2	.37 /	.74 /	6150 / 5212	4563 /	4,563

Нийт Хүн/цаг: 348.76526686 / 38.66286698

Үндсэн цалин: 2,492,127

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

423,662

Нэмэгдэл цалин 37% :

922,087

Нийт цалин:

3,837,876

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

518,113

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%;

521,951

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл;

4,877,941

Ажиллах хүчний зардал:

ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг		Тарифт	Нийт цалин
23-020-04	Сувагт цайрдсан ган яндан хоолой тавих хоолойн голч 57*3,5мм	км	0.2	3.7 / 2	520.85 / 20.79	104.17 / 4.16	6690 / 5212	696898 / 21671	718,569
15-280-09	50 мм доош голчтой яндан гэх мэт гадаргууг 2 удаа будах	м2	3.58	3.2 / 2	.52 /	1.85 / .00	6304 / 5212	11693 / 17	11,709
24-120-04	Яндан хоолойг пенополиуретан хавтангаар дулаалах Ф57мм /20м/	м2	3.58	3.8 / 2	.51 / .01	1.82 / .03	6767 / 5212	12331 / 181	12,512
23-100-04	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 57*3.5мм	ш	4	3.9 / 2	1.17 / .02	4.68 / .08	6844 / 5212	32033 / 396	32,429
23-110-06	Яндан хоолойд бөмбөлгөн хаалт тавих,хоолойн голч Ф50мм	ш	2	4.2 / 2	6.51 / .38	13.02 / .76	7058 / 5212	91875 / 3961	95,837
16-100-04	Фланцны голч d=50мм угсрах	1 хол-боос	4	3.7 / 2	1.02 / .03	4.1 / .14	6690 / 5212	27397 / 713	28,110
23-100-04	Яндан хоолойд шилжүүлэгч тавих 57x32мм	ш	1	3.9 / 2	1.17 / .02	1.17 / .02	6844 / 5212	8008 / 99	8,107
16-110-05	Винтель голч d=32мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.52 / .03	1.52 / .03	6613 / 5212	10040 / 172	10,212
07-630-04	Бетон дэр угсрах ОП-1	ш	7	4.0 / 2	1.89 / .21	13.23 / 1.47	6921 / 5212	91565 / 7662	99,226
23-250-05	Дамжуулах хоолойн бетон тулгуур дээр суурилуулах гулсах тулгуур бэлтгэх	тн	0.007	2.3 / 2	83.3 / 5.25	.58 / .04	5493 / 5212	3203 / 192	3,394

Нийт Хүнцэг: 146.14127 / 6.727512

Үндсэн цалин:

1,020,106

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

173,418

Нэмэгдэл цалин 37% :

377,439

Нийт цалин:

1,570,963

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

212,080

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

213,651

Ажиллах хүчний зардал:

1,996,694

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 494.90653686 / 45.3903818	Бүгд цалин:	3,512,233
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		597,080
Нэмэгдэл цалин 37%:		1,299,526
Нийт цалин:		5,408,839
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		730,193
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		735,602
Ажиллах хүчний зардал:		6,874,635

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ДУЛААНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-2647	Сувгийн тэвш л4 /2970*900*450/	Ш	332,121	7	2,324,847	7.35	10	1	348.9	25,644
1-2674	Сувгийн хучилт л4 /2990*1150*120/	Ш	280,000	7	1,960,000	6.034	10	1	348.9	21,053
1-4271	Ус	м3	2,000	4.0843	8,169	3.1712	1	1	960.47	3,046
1-0222	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15,500	1.7972	27,856	.0023	371	2	280.66	241
1-0139	Хлор	кг	1,100	.24	264	.0003	371	2	280.66	31
1-0051	Хар тос	кг	2,349	6.16	14,470	.0065	371	2	280.66	673
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2,349	35.91	84,353	.0406	371	2	280.66	4,225
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	3,500	2.96	10,360	.003	371	1	216.56	238
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	25,000	5.6622	141,555	.0757	371	3	391.34	10,985
2-3041	Фланц ф-50	ш	11,809	16	188,944	.0499	371	2	280.66	5,201
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	126,000	.2738	34,499	.6024	5	1	453.71	1,367
2-3173	Шилжүүлэгч ф57х15мм	ш	5,842	2	11,684	.0076	371	2	280.66	786
2-1717	Ширмэн таг	ш	368,000	2	736,000	.2	371	2	280.66	20,825
1-3825	Швелер	тн	3,500,000	.0006	1,970	.0006	371	1	216.56	45
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	12.5964	62,982	.0146	371	2	280.66	1,521
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	5,200	4.8	24,960	.0054	371	1	216.56	436
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14х2,0	кг	5,200	.58	3,016	.0007	371	1	216.56	53
1-0060	Боолт	кг	5,000	.2067	1,033	.0002	371	2	280.66	24
1-3825	Булан төмөр	кг	3,500	11.732	41,062	.0117	371	1	216.56	943
1-3825	Бүс төмөр	кг	3,500	2.7636	9,673	.0028	371	1	216.56	222
2-0161	Бөмбөлгөн хаалт, ф 50мм	ш	59,772	4	239,088	.0639	371	2	280.66	6,652
1-3825	Бөөрөнхий төмөр	кг	3,500	.3416	1,196	.0003	371	1	216.56	27
1-2660	Бетон дэр ол-1	ш	7,091	14	99,274	.14	10	1	348.9	488
1-3943	Ацетилен	м3	25,000	.9562	23,905	.0008	371	1	216.56	61
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф57*3,5мм	ш	9,568	8	76,544	.0302	371	2	280.66	3,145
2-2405	Ган яндан, 57х3,5	м	21,435	402	8,616,870	.1351	371	3	391.34	19,611
2-2880	Гулгах тулгуур ф-50мм	кг	3,500	116	406,000	.1311	371	1	216.56	10,531
2-0100	Вентиль ф 15мм	ш	18,347	1	18,347	.004	371	2	280.66	420
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	550	.18	99	.0002	371	1	216.56	16
	Дулаалга хамгаалах бүрхүүл ф57мм	м2	2,200	31.5254	69,356	.0022	371	2	280.66	226

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	8	1,600	.0001	371	2	280.66	15
2-2893	Жийргэвч, ф 25.20	ш	200	2	400	.0000	371	2	280.66	2
1-0135	Маажин	кг	4,200	.1933	812	.0002	371	2	280.66	25
	Пенополиуретан дулаалга ф57мм	м	15,130	40	605,200	.0147	371	2	280.66	1,535

15,846,386

140,314

ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2,000	2.0422	4,084	1.5856	1	1	960.47	1,523
1-0222	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15,500	.8986	13,928	.0012	371	2	280.66	121
1-0139	Хлор	кг	1,100	.12	132	.0001	371	2	280.66	15
1-0051	Хар тос	кг	2,349	3.08	7,235	.0032	371	2	280.66	337
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	3,500	1.48	5,180	.0015	371	1	216.56	119
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	25,000	2.828	70,700	.0378	371	3	391.34	5,486
2-3041	Фланц ф-50	ш	11,809	8	94,472	.025	371	2	280.66	2,600
2-2405	Цайрдсан ган яндан, 57х3.5	м	20,925	201	4,205,925	.0675	371	3	391.34	9,805
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	126,000	.098	12,348	.2156	5	1	453.71	489
2-3173	Шилжүүлэгч ф57х32мм	ш	5,842	1	5,842	.0038	371	2	280.66	393
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	6.3822	31,911	.0074	371	2	280.66	771
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	5,200	3.54	18,408	.004	371	1	216.56	321
1-3825	Булан төмөр	кг	3,500	5.866	20,531	.0059	371	1	216.56	471
1-3825	Бус төмөр	кг	3,500	1.134	3,969	.0011	371	1	216.56	91
2-0161	Бөмбөлгөн хаалт, ф 50мм	ш	59,772	2	119,544	.0319	371	2	280.66	3,326
1-2660	Бетон дэр ол-1	ш	7,091	7	49,637	.07	10	1	348.9	244
1-3943	Ацетилен	м3	25,000	.475	11,875	.0004	371	1	216.56	31
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф57*3.5мм	ш	9,568	4	38,272	.0151	371	2	280.66	1,572
2-2880	Гулгах тулгуур ф-50мм	кг	3,500	58	203,000	.0655	371	1	216.56	5,266
2-0101	Вентиль ф 32мм	ш	45,939	1	45,939	.0062	371	2	280.66	649
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	550	.12	66	.0001	371	1	216.56	11
	Дулаалга хамгаалах бүрхүүл ф57мм	м2	2,200	15.7648	34,683	.0011	371	2	280.66	113
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	4	800	.0001	371	2	280.66	8
2-2894	Жийргэвч, ф 32мм	ш	200	2	400	.0000	371	2	280.66	3

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0135	Маажин	кг	4,200	.0967	406	.0001	371	2	280.66	13
	Пенополиуретан дулаалга ф57мм	м	15,130	19.9997	302,595	.0074	371	2	280.66	767

5,301,882

34,546

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

21,148,268

174,860

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	.32	54,650	17,509
2028	Автокран 5тн	1.8	59,489	106,812
2027	Автокран 3тн	16.43	36,541	600,296
	Автомашин	3.68	13,800	50,760
3033	Гагнуурын аппарат	5.36	21,959	117,593
5030	Насос	19.5	14,550	283,725
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	2.42	56,540	136,627

1,313,322

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,012,170
2	Материал	1,604,773
3	Тээвэр	73,090
4	Машин ашиглалт	238,084
	Шууд зардлын дүн	2,928,116
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	381,631
6	Ашиг / 15%/	496,462
	Барилга угсралтын ажлын дүн	3,806,209
7	НӨАТ 10%	380,621
8	Нормчлолын сан 0.18%	6,851
	Дүн	4,193,681
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	76,124
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	38,062
	Дүн	4,307,867
12	Магадлашгүй ажил 2 %	76,124
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	4,383,991

Төсөв зохиосон: / Л.Энхцэцэг/



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
01-210-03	Цэвэр усны шугамын сувгийг механизмгаар хөрсийг ухаж овоолох	м3	72.99	2.0 / 2	.01 /	.49 / 5212 / 5212	2549 /	2,549	
01-060-03	Цэвэр усны шугамын сувгийг гараар засч ухах	м3	2.26	2.9 / 2	4.86 /	10.99 / 6056 / 5212	66558 /	66,558	
01-070-02	Цэвэр усны шугамын суваг гараар эргүүлж булаах	м3	10.16	1.3 / 2	1.84 /	18.65 / 4554 / 5212	84926 /	84,926	
01-400-02	Цэвэр усны шугамын суваг механизмгаар эргүүлж булаах	м3	57.59	/ 2	/	/ 5212	/		
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх /доор б-200мм, дээр б-300мм/	м3	7.5	2.5 / 2	1.54 / 1.41	11.59 / 10.57	5680 / 5212	65817 / 55117	120,934
21-044-04	Хүчитгэсэн өндөр нягтралтай хуванцар яндан хоолой угсрах ф110м	м	10	3.6 / 2	.46 / .02	4.57 / .21	6613 / 5212	30195 / 1110	31,305
24-120-04	Яндан хоолойг пенополиуретан хавтангаар дулаалах ф110мм /10м/	м2	3.39	3.8 / 2	.51 / .01	1.73 / .03	6767 / 5212	11677 / 171	11,848
23-110-08	Яндан хоолойд гагнадаг хаалт тавих,хоолойн голч Ф100мм	ш	1	4.3 / 2	9.99 / .97	9.99 / .97	7126 / 5212	71174 / 5056	76,229
23-110-06	Яндан хоолойд бөмбөлгөн хаалт тавих,хоолойн голч Ф40мм	ш	1	4.2 / 2	6.51 / .38	6.51 / .38	7058 / 5212	45938 / 1981	47,918
16-100-07	Фланцны голч d=100мм угсрах	1 хол-боос	1	3.7 / 2	1.66 / .07	1.66 / .07	6690 / 5212	11121 / 357	11,478
16-100-04	Фланцны голч d=40мм угсрах	1 хол-боос	1	3.7 / 2	1.02 / .03	1.02 / .03	6690 / 5212	6849 / 178	7,027
24-170-08	D-57мм -ээс дээш голчтой яндан хоолойг халаалтын кабелиар ороож дулаалах	м2	3.39	2.9 / 2	2.69 / .07	9.11 / .23	6056 / 5212	55147 / 1194	56,342

Нийт Хүн/цаг: 76.296021 / 12.502747

Үндсэн цалин:

517,115

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

87,910

Нэмэгдэл цалин 37% :

191,333

Нийт цалин:

796,357

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

107,508

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

108,305

Ажиллах хүчний зардал:

1,012,170

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2,000	.08	160	.0621	1	1	960.47	60
1-0051	Хар тос	кг	2,349	10.17	23,889	.0107	371	2	280.66	1,112
	Халаалтын кабель	м	28,000	9.2547	259,132	.0054	371	2	280.66	559
	Хөнгөн цагаан лент	м	400	12.6447	5,058	.0003	371	2	280.66	28
2-1881	Хүчигтгэсэн хуванцар хоолой ф 50-100 мм	м	65,261	10.1	659,136	.0566	371	3	391.34	8,212
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	25,000	1.165	29,125	.0156	371	3	391.34	2,260
2-3044	Фланц ф-100	ш	20,546	2	41,092	.0114	371	2	280.66	1,192
2-3041	Фланц ф-40	ш	11,301	2	22,602	.0062	371	2	280.66	650
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	2.224	11,120	.0026	371	2	280.66	269
1-4559	Эрэг боолт м 14x60мм, м 16x50	кг	5,200	.6	3,120	.0007	371	1	216.56	54
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	5,200	1.33	6,916	.0015	371	1	216.56	121
2-0161	Бөмбөлгөн хаалт ф 40мм	ш	46,697	1	46,697	.016	371	2	280.66	1,663
1-3943	Ацетилен	м3	25,000	.174	4,350	.0001	371	1	216.56	11
1-4543	Голын элс	м3	12,000	8.25	99,000	13.6125	10	1	348.9	47,494
2-0560	Гагнадаг хаалт, ф 100м	ш	121,411	1	121,411	.0858	371	2	280.66	8,935
1-4176	Дараавч 16,5x2,0	кг	550	.06	33	.0001	371	1	216.56	5
	Дулаалга хамгаалах бүрхүүл ф108мм	м2	3,200	10.4255	33,362	.0007	371	2	280.66	75
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	1	200	.0000	371	2	280.66	2
2-2898	Жийргэвч 100 мм	ш	280	1	280	.0000	371	2	280.66	5
	Пенополиуретан дулаалга ф108мм	м	23,809	10	238,090	.0037	371	2	280.66	384

1,604,773

73,090

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	.33	54,650	17,971
3026	Хуванцар хоолойн гагнуурын аппарат	.74	21,959	16,272
2027	Автокран 3тн	1.16	36,541	42,388
13200	Автомашин	.07	13,800	897
3033	Гагнуурын аппарат	.93	19,064	17,768
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	2.53	56,540	142,789

238,084